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Smar używany na statkach niebezpieczny dla
ptaków

Smar wykorzystywany w silnikach statków zawierający poliizobutylen (PIB) zagraża ptakom
morskim, dlatego organizacje ochrony przyrody nawołują do zmiany przepisów
regulujących jego używanie.
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4 tys. ptaków ucierpiało podczas niedawnego wycieku poliizobutylenu, a setki z nich - martwych -
morze wyrzuciło na południowe wybrzeże Anglii - podało brytyjskie Królewskie Towarzystwo
Ochrony Ptaków (RSPB).

Poliizobutylen wykorzystywany jest także do wyrobu gumy do żucia, taśmy samoprzylepnej i środków
uszczelniających.

RSPB i inne organizacje apelują do Międzynarodowej Organizacji Morskiej (IMO), aby
"przeklasyfikowała" związek chemiczny. "Ryzyko związane z PIB jest poważnie niedoceniane" -
napisała organizacja RSPB.

Obecnie PIB-u można legalnie pozbywać się w małych ilościach w okolicznościach określanych przez
Międzynarodową konwencję o zapobieganiu zanieczyszczeniu morza przez statki. RSPB, a także
Wildlife Trusts, Marine Conservation Society i RSPCA domagają się zaprzestania tego procederu.
Organizacje popiera Izba Żeglugi Wielkiej Brytanii.

Apel zbiega się z trwającym w Londynie od 13 do 17 maja posiedzeniem komitetu ochrony
środowiska morskiego IMO.

W sprawie kwietniowego wycieku brytyjska agencja Maritime and Coastguard Agency (MCA) wciąż
prowadzi dochodzenie, aby zidentyfikować odpowiedzialną za niego jednostkę. Podczas tamtego
wydarzenia ucierpiały głównie nurzyki, a także alki, głuptaki, fulmary i maskonury, oblepione kleistą
substancją.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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